
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 

Comune di Pianfei 
 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N.32 DEL 11/02/2026 
 

 
OGGETTO: 
SOSTITUZIONE TELECAMERA TARGASYSTEM UBICATA IN VIA S.M. ROCCA A 
SEGUITO DI DANNO DA EVENTO ATMOSFERICO - AFFIDAMENTO INCARICO 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno undici nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 
 
Premesso che il territorio comunale è coperto da un impianto di videosorveglianza dotato di 
telecamere di “varco” posizionate agli ingressi del concentrico ed in alcune frazioni oltre alle 
telecamere di contesto il tutto con collegamento al punto di gestione tramite un’applicazione 
dedicata da utilizzare in remoto in caso di interventi mirati; 
 
Considerato che si rende necessario procedere alla sostituzione della telecamera posizionata 
all’imbocco di Via S.m. Rocca danneggiata da evento atmosferico; 
 
Considerato che è stata attivata la polizza dedicata al riconoscimento di danni da eventi 
atmosferici per tramite l’agenzia di brokeraggio che alla data odierna non ha comunicato le 
risultanze dal sopralluogo periziale; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione della telecamera per grantire la sicurezza 
pubblica nella zona; 
 
Considerato che è stata contattata la ditta TECNO WORD GROUP Srl  (03029020041) con sede 
in Cuneo – Via della Magnina n. 1, ditta incaricata al servizio di assistenza e manutenzione 
dell’intero impianto di videosorveglianza per l’anno 2026, la quale ha proposto preventivo per la 
sostituzione della telecamera targa System 3MPX comprendente fornitura a nuovo, configurazione 
ed installazione per un importo pari a € 4.365,00 oltre all’Iva di legge; 
 
VISTO quanto disposto dall’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, così come modificato dal 
D.L. 52/2012, convertito in Legge 94/2012, e dalla Legge 145 del 30/12/2018 che consente alle 
amministrazioni di svincolarsi dall'obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici, o al Sistema telematico messo a disposizione 
dalla Centrale Regionale di riferimento, per acquisti autonomi per importi inferiori ad € 5.000,00 
Ritenuto necessario procedere ad incaricare la ditta per la fornitura; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Dato atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che : 
a) con l’esecuzione del servizio si intende procedere ad affidare l’incarico di sostituzione di 

telecamera targa system collocata in Via S.M. Rocca; 
b) il contratto avrà per oggetto l’affidamento del servizio in parola e sarà perfezionato mediante 

sottoscrizione della lettera commerciale di conferimento dell’incarico; 
c) la scelta del contraente è avvenuta secondo quanto disposto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i. mediante affidamento diretto; 
 
Ritenuto  pertanto di affidare alla TECNO WORD GROUP Srl  (03029020041) con sede in Cuneo 
– Via della Magnina n. 1 l’incarico in premessa; 
  
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta TECNO WORD GROUP Srl  (03029020041)  
 
Considerato che: 
 ai sensi del combinato Art. 9 del D.L. 78/2009 e dell’Art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, in 

relazione al presente provvedimento, si è provveduto ad accertare la compatibilità del 
programma dei pagamenti conseguenti l’impegno di spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 

 la fornitura di cui al presente provvedimento è finanziata con fondi propri; 
 che la spesa di € 4.365,00 oltre all’IVA di legge troverà copertura su idoneo capitolo di spesa 

del Bilancio di previsione 2026/2028; 
 
Dato atto che il codice identificativo gara (CIG) attribuito alla fornitura è il seguente: BA7F553557 e 
che con il presente affidamento, la ditta assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della Legge 136/2010; 
 
DATO ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi per  
il firmatario del presente provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli  
artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art 16 del D.lgs 36/2023;  
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n° 21 del 23.12.2025, con la quale viene 
approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio Tecnico allo scrivente 
ufficio; 
 
RICHIAMATO il decreto legge del 10 ottobre 2012, n. 174 ed in particolare l’art. 3 che ha integrato 
l’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 con l’art. 147 bis e pertanto sono stati acquisiti i pareri di regolarità 
tecnica e contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria del presente atto;  
 
VISTI gli art.107 – 183 del T.U. 267/2000 in ordine alla competenza dei responsabili di servizio e 
degli impegni assunti; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI APPROVARE, nei termini indicati in narrativa, la presente determinazione a contrarre ai 

sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 
 
2. DI AFFIDARE, così come indicato nelle premesse, alla ditta TECNO WORD GROUP Srl  

(03029020041) con sede in Cuneo – Via della Magnina n. 1 l’incarico per la sostituzione della 
telecamera targa system collocata in Via S.M. Rocca il tutto come da preventivo depositato; 

 
4. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il seguente 

codice Identificativo di Gara (CIG) : BA7F553557  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

5. DI IMPUTARE la spesa pari a € 4.365,00 esclusa l’IVA di legge (22%) e pertanto per un totale 
pari a € 5.325,30 con imputazione al Cod. 01.11.1 (Cap. 330/2) del bilancio di pluriennale 
2026/2028, - esercizio 2026 - idoneamente provvisto; 

 
6. Di dare atto che ad ottenimento positivo delle risultanze in merito all’attivazione della polizza 

con relativo riconoscimento del danno subito si procederà, con successivo atto, 
all’accertamento della somma erogata su idoneo capitolo in entrata; 

 
Di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Area Finanziaria per gli adempimenti 
di competenza 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: CASASSO Silvia  
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 11/03/2026 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOCASASSO Silvia 


